
1 
 

Výzva k předložení nabídek a zadávací dokumentace 
k nadlimitní veřejné zakázce  

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“ 
 

 
 
 
 

 
 

„Svoz a likvidace komunálního a 
nebezpečného odpadu“ 

 

 

 

 

 
Zadavatel: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 26000202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

V souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

Vám tímto dáváme na vědomí zahájení otevřeného řízení o nadlimitní veřejné zakázce „Svoz a likvidace 
komunálního a nebezpečného odpadu“ pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. (dále jen „ONN a.s.). Tato výzva je 

zároveň výzvou k prokázání splnění kvalifikace v souladu s ZZVZ a zadávací dokumentací. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 35 ZZVZ, účastníci jsou tedy oprávněni 
podat pouze nabídku zahrnující všechny položky předmětu plnění veřejné zakázky. 

1 Základní identifikační údaje Zadavatele 
 
Název: Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo: Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202 

DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

Osoba oprávněná jednat:  RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady  

 Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html   
Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Kateřina Svobodová 

tel.:   +420 601 160 192 

e-mail:  svobodova.katerina@nemocnicenachod.cz  

evidenční číslo VZ: 006/KS/2022/OŘ 

 

2 Název, předmět a klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
Název  
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby (§ 14 odst. 2 ZZVZ) 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení (§ 56 ZZVZ) 

Rozdělení VZ na části: VZ není rozdělena na části 

Předpokládaná hodnota rámcové 

kupní smlouvy:  18 000 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota dle  

Modelového příkladu: 7 930 000,- Kč bez DPH 

Financování: VZ je financována z vlastních zdrojů zadavatele 

Varianty nabídky: neumožněny 

 

CPV 

90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a odpady 

90520000-8 Zpracování zdravotnického a nebezpečného odpadu 

 

2.1 Zadávací dokumentace  
2.1.1 Tato   zadávací   dokumentace    v souladu    se    ZZVZ    vymezuje    předmět    veřejné    zakázky v 

podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky a účast dodavatele v zadávacím řízení. Zadávací dokumentace 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
mailto:svobodova.katerina@nemocnicenachod.cz


3 
 

je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Součástí zadávací dokumentace jsou všechny její Přílohy uvedené v 

této zadávací dokumentaci. 

2.1.2 Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

2.1.3 Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení účastník přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací 

podmínky včetně případných vysvětlení k zadávacím podmínkám. Zadavatel předpokládá, že účastník řízení (dále 

také jen „účastník“) před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v 

zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

2.1.4 Zadavatel doporučuje účastníkům, aby si důkladně prostudovali zadávací podmínky a jakékoliv nejasnosti, 

připomínky či dotazy, které jim v souvislosti se zadávacími podmínkami vyvstanou, si vyjasnili v průběhu lhůty pro 

podání nabídek prostřednictvím žádosti o vysvětlení podané v souladu s § 98 ZZVZ a touto zadávací dokumentací. 

2.1.5 Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 

nabídce. Jakákoliv výhrada účastníka bude považována za nesplnění zadávacích podmínek a bude představovat 

důvod pro vyřazení nabídky účastníka a jeho následné vyloučení ze zadávacího řízení. 

2.1.6  Na tomto profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou veškeré zadávací 

podmínky v elektronické podobě https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html (dále jen „E-ZAK“).  

 
2.2 Vymezení předmětu plnění 
 
2.2.1 Předmětem zakázky je přistavení sběrových nádob (viz níže a příloha č. 2 a příloha č. 6) a jejich pravidelný 

odvoz speciálním zařízením odvozce a následné využití odpadu v zařízení ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a dále zajištění odvozu a likvidace nebezpečného odpadu z lokalit ONN 

a.s., vznikajícího při provádění zdravotnických činností. Jedná se o tato katalogová čísla dle § 14 ods. 1 vyhl. č. 

8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadu, ve znění pozdějších předpisů uvedená ve vyhl. č. 

93/2016 Sb., Katalog odpadů, ve znění pozdějších předpisů: 

 

Kat. č. odpadu Název odpadu  Kategorie 
20 03 01 Směsný komunální odpad O 

20 01 39 Plasty O 

20 01 02 Sklo O 

20 01 01  Papír a lepenka O 

20 01 08  Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven  O 

20 02 01  Jedlý olej a tuk O 

20 03 07  Objemný odpad O 

18 01 03 
(18 01 01,  

18 01 02,  

18 01 03)   

Nebezpečný zdravotnický odpad spadající pod katalogové číslo 

odpadu 180103 (Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou 

kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce) na 

základě platného upuštění od třídění a odděleného 

shromažďování odpadů.  

N 

18 01 06  
(18 01 06, 

Nebezpečný zdravotnický odpad spadající pod katalogové číslo 

odpadu 180106 (Chemikálie, které jsou nebo obsahují 

N 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


4 
 

18 01 08, 

18 01 09) 
nebezpečné látky) na základě platného upuštění od třídění a 

odděleného shromažďování odpadů 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 

15 01 01  Papír a lepenkové obaly O 

 

Účastník musí být odborně způsobilá osoba pro nakládání s odpady včetně nebezpečných odpadů. Účastník 

(vybraný dodavatel) zajistí nakládku a odvoz odpadu. Přejímka a nakládání s nebezpečným odpadem musí být 

prováděno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech") a v souladu s vyhl. č. 381/2001 Sb. a č. 383/2001 Sb., v platném 

znění. 

 

Zadavatel předpokládá, že ONN a.s. a její lokality vyprodukují odpady v množství a specifikacích uvedených níže. 

Předpokládaný objem byl stanoven na základě produkce odpadů ONN a.s. z předcházejících let. Skutečné 

vyprodukované množství odpadů se bude odvíjet od aktuální situace pracoviště zadavatele. 

 

2.2.1  Zakázka zahrnuje zejména: 
a) přistavení nádob na ukládání odpadů ve vlastnictví dodavatele a výměna těchto nádob v případě jejich 

poškození a sanitace nádob; 

b) naložení odpadů uložených v nádobách (vyprázdnění nebo výměna plných nádob za prázdné); 

c) odvoz odpadů k využití dopravními prostředky dodavatele; 

d) zvážení odpadů; 

e) vlastní využití odpadů; 

f) dodání potvrzení o provedeném využití odpadu s uvedením přesného množství odpadu; 

g) výkon funkce bezpečnostního poradce ADR a veškerou agendu s tím spojenou,  

h) předávání evidence převzatých odpadů za uplynulý kalendářní měsíc za jednotlivé provozovny. 

  
2.2.2 Nakládání s odpady bude prováděno podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho prováděcích 

předpisů, zejména vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a za dodržení všech 

dalších platných předpisů, vztahujících se k předmětu zakázky. 

 

2.2.3 Smluvní vztah mezi zadavatelem a dodavatelem se bude řídit rámcovou smlouvou, která bude uzavřena 

s jedním vybraným dodavatelem po prokázání splnění všech podmínek, které zadavatel požaduje v této 

zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

 

2.2.4 Zadavatel požaduje v rámci plnění této smlouvy zdarma odvoz odpadu kat. č. 20 03 07 20 01 38, a to 1 – 

2x ročně speciálním vozem odvozce (cca 27  20 tun odpadu ročně ve 3 4 lokalitách). K tomuto odpadu bude 

zaslán do 5-ti pracovních dnů vážní lístek na kontaktní e-mail. Objednavatel dále požaduje v rámci zakázky 

zdarma 2x ročně mytí všech sběrných nádob. 

 

Vyhrazení účasti dodavatelů. Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům. Zadávacího 

řízení se může zúčastnit kterýkoliv dodavatel splňující podmínky účasti v zadávacím řízení.  



5 
 

3 Odpovědné zadávání 
Zadavatel informuje, že má zájem realizovat předmět této veřejné zakázky v souladu se zásadami odpovědného 

zadávání veřejných zakázek stanovenými v § 6 odst. 4 ZZVZ.  

Odpovědné zadávání veřejných zakázek kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související 

dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a také životního prostředí. 

Zadavatel proto klade důraz na to, aby dodavatelé při své podnikatelské činnosti v maximální možné míře naplňovali 

požadavky z usnesení vlády České republiky ze dne 24. 7. 2017 č. 531, o Pravidlech uplatňování odpovědného 

přístupu při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy, které zohledňuje sociální resp. 

širší společenské a zejména enviromentální aspekty směřující k prospěchu pro společnost a ekonomiku a 

minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí – viz. https://apps.odok.cz/attachment/-

/down/RCIAAPNEQ20J. Aspekty odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v závazném návrhu 

Rámcové kupní smlouvy.  

4 Vyhrazená změna závazku 
Zadavatel si ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy, které splňují následující 

podmínky: 

a) Předmětem vyhrazeného závazku jsou změny požadavků na počet nádob dle aktuální potřeby zadavatele 

s ohledem na provoz zdravotnického zařízení za podmínek uvedených ve smlouvě a za ceny uvedené v 

příloze č. 1 smlouvy – Kalkulační list.  

b)  Změny ceny v důsledku změny DPH - k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z 

přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného 

plnění. 

c) Kupující se nezavazuje odebrat předpokládané objemy předmětu plnění, uvedené objemy jsou pouze 

orientační a mohou se od skutečného odběru lišit. V případě, že bude v průběhu plnění smlouvy vyčerpán 

předpokládaný objem určité položky stanovený v této zadávací dokumentaci, neznamená to, že položka 

nemůže být i nadále objednávána. 

Uvedené vyhrazení změny závazků ze smlouvy mohou smluvní strany provést, aniž by byl zadavatel povinen 

provést nové zadávací řízení. Účastník podáním nabídky potvrzuje, že souhlasí s těmito možnostmi a je si vědom 

skutečnosti, že pokud nastane takový případ, nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění případně celého 

předmětu plnění a nemůže zadavateli účtovat jakékoliv sankce, náhrady škody či ušlý zisk z toho plynoucí. 

Zadavatel není povinen využít možnost změny závazku ze smlouvy na tuto veřejnou zakázku. 

5 Doba a místo plnění VZ 
Předpokládaná doba plnění: 48 měsíců, ode dne účinnosti smlouvy s vybraným dodavatelem, nebo do 

vyčerpání hodnoty rámcové smlouvy. 
 
Místo plnění: ONN a.s., Purkyňova 446, Náchod 547 01 – dolní areál, 
 ONN a.s., Bartoňova 951, 547 01 Náchod – horní areál,  
 ONN a.s., nemocnice Broumov, Smetanova 91, Broumov 550 01,  
 ONN a.s., Jaroměř, Národní 83, Jaroměř 551 01,  
 ONN a.s., nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, Rychnov nad 

Kněžnou 516 01,  
 ONN a.s., provozovna OLM laboratoř Týniště nad Orlicí, Mírové náměstí 88, 

517 21 Týniště nad Orlicí,  
 ONN a.s., OKBD Opočno, Pitkova 635, Opočno 517 73,  

https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAAPNEQ20J
https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIAAPNEQ20J


6 
 

 ONN a.s., nemocnice Nové Město nad Metují, T.G. Masaryka 367, NMNM 
549 01.  

6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem činí 18 000 000,- Kč bez DPH za 4 roky plnění.   
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako předpokládaná výše úplaty 

za plnění veřejné zakázky vyjádřena v penězích.  

7 Kvalifikace  
7.1 Způsobilým pro plnění VZ je účastník, který prokáže splnění: 

• základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ, 

• profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ, 

• technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 
7.2 Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ prokazuje účastník způsobem a v rozsahu stanoveném § 75 

odst. 1 ZZVZ: 
Ve vztahu k České republice předložením: 
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 .písm. a) ZZVZ, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
c) písemného čestného prohlášení, pokud jde o spotřební daň ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

ZZVZ, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

V souladu s § 86 ZZVZ zadavatel neumožňuje doklady prokazující splnění kvalifikace nahradit čestným 
prohlášením s výjimkou těch, u kterých tak stanoví ZZVZ. 

 
7.3  Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje účastník předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku, či výpisem z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence požaduje. 

 
7.4 Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokazuje účastník předložením: 

• živnostenského oprávnění pro předmět podnikání Výroba, obchod a služby neuvedené v 
přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, obor činnosti: 

 
 Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady; 

 
 Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo 

• jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti přesahující 
• 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - nákladní 
• provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
• hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 
• nebo věcí; 

 
 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

• živnostenského zákona, zahrnující Nakládání s odpady.  
 

7.5 Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokazuje účastník předložením: 

• platného souhlasu k provozování zařízení ke sběru, úpravě, využívání (včetně mobilních zařízení) 
dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

• rozhodnutí příslušného krajského úřadu o udělení souhlasu k provozování zařízení ke sběru, 



7 
 

výkupu a odstraňování odpadů dle zákona o odpadech (§ 14 odst. 1 zákona o odpadech č. § 21 
odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb.). 

• Osvědčení o odborné způsobilosti pro provozování silniční dopravy  dle   §  8a   zákona  č. 
111/1994 Sb., o silniční dopravě. 

 
7.6  Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokazuje účastník předložením: 

• seznamu alespoň 3 významných služeb v oblasti nakládání s odpady tj. sběr, odvoz, třídění a 
využití ostatních odpadů včetně souvisejících služeb poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení, s uvedením identifikace objednavatele, ceny a doby poskytnutí 
služeb s uvedením kontaktu pro ověření údajů v objemu min. 2,0 mil Kč bez DPH za každou 
významnou službu za období 12 nepřetržitě po sobě jdoucích měsíců. 

 
7.7 Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ prokazuje účastník předložením: 

• certifikátu systému řízení jakosti řady ČSN EN ISO 9001 pro činnosti: 

 Služby v oblasti nakládání s odpady a chemickými látkami, 

 Odstraňování komunálního odpadu a nebezpečného odpadu, 

 Nakládání s druhotnými surovinami. 

 Zadavatel bude akceptovat doklad obdobného charakteru.  

 
7.8 Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. h) ZZVZ prokazuje účastník předložením: 

• EMAS - Systém řízení podniku a auditu s ohledem na životní prostředí (Systém 
ekologického řízení a auditu) 
nebo 

• EN ISO 14001:2015 
nebo 

• jiného systému environmentálního řízení uznaného v souladu s přímo použitelným 
předpisem Evropské unie (Čl. 45 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 2009 o dobrovolné účasti 
organizací v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS) 
a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 761/2001, rozhodnutí Komise 2001/681/ES a 2006/193/ES.) 
nebo 

• další normě environmentálního řízení založené na příslušných evropských nebo 
mezinárodních normách přijatých akreditovanými subjekty. 

 
7.9  Společná ustanovení ke kvalifikaci dodavatelů 

Účastník zadávacího řízení v nabídce může předložit doklady v prosté kopii. Dodavatel může 
požadované doklady nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 
ZZVZ. 

Prokázání základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 ZZVZ. 

 

8 Další požadavky zadavatele 
8.1 Požadavky zadavatele na poddodavatele 
Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby následující významné činnosti při plnění veřejné zakázky 
byly plněny přímo vybraným dodavatelem: 

• přistavení sběrových nádob a jejich pravidelný odvoz speciálním zařízením odvozce a následné 
využití odpadu v zařízení ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
8.2  Požadavek na koncová zařízení, v nichž budou jednotlivé druhy odpadů využívány 
Účastník předloží v nabídce čestné prohlášení se seznamem koncových zařízení, v nichž budou jednotlivé druhy 
odpadů využívány. Toto čestné prohlášení bude dále obsahovat závazek účastníka umožnit zadavateli kdykoli 
zkontrolovat nakládání s odpady zadavatele. 



8 
 

Účastník v nabídce dále předloží provozní řády provozoven – koncových zařízení, v nichž budou jednotlivé druhy 
odpadů využívány. 

 

9 Hodnocení nabídek, hodnotící kritéria 
Základním a jediným hodnotícím kritériem je v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ ekonomická 
výhodnost nabídek, a to tak, že budou seřazeny podle nabídkové ceny, tj. celkové nabídkové ceny za 
předpokládaný odvoz komunálního a nebezpečného odpadu za 12 měsíců v Kč bez DPH od nejnižší po 
nejvyšší nabídkovou cenu. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH.  
 
Nabídková cena bude stanovena za předmět plnění, dle stanoveného rozsahu v příloze č. 2_Kalkulační list 
(Modelový příklad) této zadávací dokumentace.  
 
Dodavatel doplní nabídkové ceny (v Kč bez DPH) do všech položek v tabulce modelového příkladu, který je přílohou 
této ZD (příloha č. 2). 
 
Cenu celkem za modelový příklad doplní dodavatel do Krycího listu nabídky, který je přílohou č. 1 této ZD.  
 
V případě rozdílnosti výše celkové nabídkové ceny v tabulce modelového příkladu (příloha č. 2) se nebude shodovat 
s uvedenou cenou z Krycího listu nabídky, bude hodnocena výše celkové nabídkové ceny uvedené v tabulce 
modelového příkladu (příloha č. 2).   
 
Kritérium: Celková nabídková cena účastníka v Kč bez DPH. 
Váha kritéria: 100% 
 
Předpokládaná hodnota nabídky účastníka dle modelového příkladu je stanovena: 
• ve výši 7 930 000,- Kč bez DPH za 12 měsíců plnění. 
 
Přepokládaná výše nabídkové ceny dle modelového příkladu představuje zároveň nejvyšší přípustnou 
hodnotu nabídkové ceny za předmět plnění veřejné zakázky. Překročení nejvyšší nabídkové ceny za plnění 
předmětu veřejné zakázky bude znamenat nesplnění požadavků zadávacích podmínek stanovených 
zadavatelem a účastník zadávacího řízení, který takovou nabídkovou cenu nabídne, bude v souladu s § 48 
odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučen. 
 
Jako nejvhodnější nabídka bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za 12 měsíců 
v Kč bez DPH.  
 
Pořadí nabídek bude stanoveno dle cenových nabídek účastníků v Kč bez DPH, a to od nejnižší cenové nabídky k 
nejvyšší. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka bude podle hodnotících 
kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou (v Kč bez DPH). 
 
Hodnotící komise hodnotí všechny nabídky, které nebyly ze zadávacího řízení vyřazeny. 
 
Stejná výše nabídkové ceny: 
V případě, že zadavatel obdrží stejnou nabídkovou cenu od více dodavatelů, bude tato situace řešena v souladu se 
zásadami stanovenými v § 6 ZZVZ. Vítězný dodavatel bude vybrán pomocí náhodného výběru, tj. losem. Výběr bude 
proveden transparentním způsobem, tím je myšleno, že dodavatelů, kterých se takový výběr týká, budou mít možnost 
se tohoto výběru zúčastnit a zadavatel jim zároveň umožní zkontrolovat před zahájením náhodného výběru zařízení 
a prostředky k němu sloužící. O náhodném výběru bude vyhotoven zápis, který bude součástí dokumentace k 
výběrovému řízení.  

10 Obchodní podmínky, platební podmínky  
Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny prostřednictvím závazného návrhu rámcové smlouvy, který je 
přílohou této zadávací dokumentace. 



9 
 
 
 

 

11 Lhůta a místo pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena na ________________ do 8:30 hodin. 

 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  

 

Nabídky doručené po lhůtě pro podání nabídek, nebo podané jiným než uvedeným způsobem, nebudou považovány 

za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

Stručný návod pro registraci dodavatele a podání nabídek v elektronické podobě: 

Před zahájením registrace dodavatel se ujistěte, že máte k dispozici: 

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný relevantní dokument), 

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním zástupcem nebo budete 
registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete), vzor plné moci naleznete zde, 

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob ověření dodavatele). 

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření dodavatele, který 
probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD  může  trvat  až  48 hodin (počítáno  v 
pracovní dny) po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně požadovaných příloh. Dokumenty jsou 
posuzovány provozovatelem CDD a po té je registrace dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění chybějících 
dokladů. O výsledku je dodavatel informován prostřednictvím e-mailu. 

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz   v záložce Nápověda 
/ Registrace a ověření dodavatele. 

Podání nabídky je možné výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Dodavatel vloží do elektronického nástroje soubor s nabídkou, který bude v názvu obsahovat název dodavatele 
(nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do 
elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů není omezen. K tomu zadavatel uvádí, 
že nabídky jsou v elektronickém nástroji zašifrované a nedostupné až do konce lhůty pro podání nabídky. Návod 
na elektronické podání nabídky je dostupný v uživatelské příručce na https://zakazky.cenakhk.cz/ . 

12 Podmínky pro otevírání nabídek 
Otevírání nabídek je z důvodu podání nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání nabídek proběhne 

v souladu s § 109 ZZVZ.  

13 Zpracování nabídky 

13.1 Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 
Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce, tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3 zákona. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy osoba oprávněná 

jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci.  

Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument prokazující takové 

zmocnění. 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
https://zakazky.cenakhk.cz/%20.


10 
 
 
 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky v listinné podobě 
není možné. 
 
13.2 Obsah nabídky 

• Krycí list nabídky zpracovaný podle Přílohy č. 1 zadávací dokumentace; 

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu včetně čestných prohlášení podle 
Přílohy č. 3 a Přílohy č. 5 této zadávací dokumentace;  

• Čestné prohlášení se seznamem koncových zařízení, v nichž budou jednotlivé druhy odpadů využívány, 
závazkem účastníka umožnit zadavateli kdykoli zkontrolovat nakládání s odpady zadavatele; 

• Provozní řády zařízení, i těch, v nichž budou jednotlivé druhy odpadů využívány;  

• Návrh rámcové smlouvy podle Přílohy č. 4 včetně relevantních Příloh; 

• Kalkulační list dle Přílohy č. 2 zadávací dokumentace; 

• Další doklady vztahující se k této veřejné zakázce a dokumenty dle uvážení účastníka (např. plná moc atd.). 

14 Ostatní ujednání 
Zadávacího řízení veřejné zakázky se nesmí dle ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném 

znění, účastnit obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) 

citovaného zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti, a to jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

 
14.1 Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou (Příloha č. 6). 
U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") 

z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným postupem, zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k 

předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 

2. seznam akcionářů, 
 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 



11 
 
 
 

15 Vysvětlení zadávací dokumentace 
Dodavatel je oprávněn požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace ze strany účastníků doporučuje zadavatel podávat prostřednictvím E-Zak ON Náchod.  Při jejich 

vyřizování bude zadavatel postupovat v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ. 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to nejpozději 8 
pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek.   

V žádosti musí být specifikována osoba tazatele s uvedením její obchodní firmy, sídla a IČO u právnické osoby, příp. 

jména, příjmení, IČO a místa podnikání (resp. místo trvalého pobytu) u fyzické osoby a informace o tom, k jaké 

veřejné zakázce se žádost vztahuje.   

Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna stejným způsobem, jakým byla uveřejněna textová část 

zadávací dokumentace na profilu zadavatele:  

 https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html  

Zjistí-li zadavatel v průběhu lhůty pro podání nabídek, že se objevily objektivní důvody vedoucí ke změně zadávacích 

podmínek (vysvětlení zadávací dokumentace, autoremedura), zadavatel si vyhrazuje právo přijmout opatření k 

nápravě a zadávací podmínky změnit a současně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání nabídek s ohledem na 

rozsah a závažnosti změny, vyžaduje-li to charakter vysvětlení zadávací dokumentace.  

16 Závěrečná ustanovení 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká vyzvaným 

účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o účastníkovi z veřejně dostupných zdrojů. 

 

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. Zadavatel nepřipouští 

varianty nabídek. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit kvalifikaci účastníka rámcové dohody v průběhu trvání dohody, a to v souladu 

s ustanovením § 136 odst. 1 a 2 ZZVZ, na základě výzvy zadavatele ve lhůtě 5 pracovních dní.  

Informace a údaje uvedené v této Zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují požadavky zadavatele na obsah 

nabídky na veřejnou zakázku. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování 

své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení účastníka zadávacího řízení.   

V souladu s ustanovením § 219 Zákona je vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na plnění této 

veřejné zakázky, povinen strpět uveřejnění uzavřené Smlouvy včetně případných dodatků zadavatelem a poskytnout 

plnou součinnost ke splnění povinností vyplývajících ze znění tohoto ustanovení zákona. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


12 
 
 
 

Zadavatel upozorňuje, že na základě ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je povinen uveřejnit smlouvy uzavřené na základě této 

veřejné zakázky. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud bude dodavatel trvat v rámci své podané nabídky na 

nezveřejnění některé části smlouvy nebo jejich příloh, vyhoví jim zadavatel pouze v případě, že požadavek 

dodavatele vychází z platných právních předpisů a zadavatel bude povinen podle nich tuto žádost akceptovat. 

 

V Náchodě dne _________________ 

 

 _____________________ 

 RNDR. Bc. Jan Mach   
 Předseda správní rady 
 Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Přílohy: 

Příloha č. 1_Krycí list nabídky  

Příloha č. 2_Kalkulační list 

Příloha č. 3_Čestné prohlášení  

Příloha č. 4_návrh Rámcové smlouvy 

Příloha č. 5_ Seznam poddodavatelů  

Příloha č. 6_Technické podmínky 

 


	Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 35 ZZVZ, účastníci jsou tedy oprávněni podat pouze nabídku zahrnující všechny položky předmětu plnění veřejné zakázky.
	1 Základní identifikační údaje Zadavatele
	2 Název, předmět a klasifikace předmětu veřejné zakázky
	2.1 Zadávací dokumentace
	2.2 Vymezení předmětu plnění
	2.2.1  Zakázka zahrnuje zejména:

	3 Odpovědné zadávání
	4 Vyhrazená změna závazku
	5 Doba a místo plnění VZ
	6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	7 Kvalifikace
	7.1 Způsobilým pro plnění VZ je účastník, který prokáže splnění:
	7.2 Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ prokazuje účastník způsobem a v rozsahu stanoveném § 75 odst. 1 ZZVZ:
	7.3  Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokazuje účastník předložením:
	7.4 Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokazuje účastník předložením:
	7.5 Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ prokazuje účastník předložením:
	7.6  Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ prokazuje účastník předložením:
	7.7 Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ prokazuje účastník předložením:
	7.8 Technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. h) ZZVZ prokazuje účastník předložením:
	7.9  Společná ustanovení ke kvalifikaci dodavatelů

	8 Další požadavky zadavatele
	8.1 Požadavky zadavatele na poddodavatele
	8.2  Požadavek na koncová zařízení, v nichž budou jednotlivé druhy odpadů využívány

	9 Hodnocení nabídek, hodnotící kritéria
	10 Obchodní podmínky, platební podmínky
	11 Lhůta a místo pro podání nabídek
	Stručný návod pro registraci dodavatele a podání nabídek v elektronické podobě:

	12 Podmínky pro otevírání nabídek
	13 Zpracování nabídky
	13.1 Zadavatel doporučuje následující členění nabídky:
	13.2 Obsah nabídky

	14 Ostatní ujednání
	14.1 Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou (Příloha č. 6).

	15 Vysvětlení zadávací dokumentace
	16 Závěrečná ustanovení

